
Termine - Termine - Termine - Termine 
 

 
 
18. Mai 2008 19 Uhr  Ellenbergprozession 
 
 
 
 
 
 
 
 

12.05. – 18.05.2008 
 

Mo 12.Mai 8.00 Uhr  
 
 
 
Lektor 

Felix Poettering 
Miryam Momper 
Andrea Martin 
Matthias Berger 
Magarete Berger 

  9.45 Uhr SAS Stefan Herrmann 
Lennard Hülsmann 

  10.30 Uhr  
 
 
 
Lektor 

Theresa Sandkämper 
Chiara Siegbert 
Johanna Kampe 
Gesa Borrink 
Carolin Wöhrmeyer 

Di 13. Mai 8.00 Uhr  Erwachsenenmessdiener 

Mi 14.Mai 7.00 Uhr SAS Vanessa Plogmann 
Dominik Dalkowski 

  9.00 Uhr  Erwachsenenmessdiener 

Do 15. Mai 7.10 Uhr  Lisanne Korte 
Verena Kuch 

  19.30 Uhr 

Lektor 

Annika Michalik 
Lisa Glasmeyer 
Uta Worpenberg 

Fr 16. Mai 7.00 Uhr SAS Marie Gausmann 
Stefanie Plogmann 

 Silber-
hochzeit 

16.00 Uhr  Sara Stricker 
Meike Rottmann 

  8.00 Uhr  Erwachsenenmessdiener 

Sa 17. Mai 8.00 Uhr  Selina Schröer 
Lisa Elixmann 

 Firmung 17.00 Uhr   
 
 
 

Weih-
rauch 
Kreuz 
Lektor 

Kathrin Sandkämper 
Yvonne Unnewehr 
Stephanie Blom 
Mirjam Schönhoff 
Laura Jürgens 
Sandrina Strötzel 
Ann-Kathrin Huning 
Anja Wemhoff 

So 18. Mai 8.00 Uhr 

Lektor 

Stefan Gausmann 
Anna Maria Berger 
Daniel Schönhoff 
Michael Kasselmann1 
Manfred Böhnsted 

  9.45 Uhr SAS Judith Pues 
Carina Meltebrink 

  10.30 Uhr 

Lektor 

Dominik Worpenberg 
Jan Malte Apke 
Janis Petersmann 
Christoph Berstermann 
Martina Grüter 

  19.00 Uhr 
 

 

Ellen-
bergpro- 
Zession 
 
 
Leiter 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rottmann/Stricker/Leidecker 
Huning/(Witte-Elixmann) 
Jürgens/Kuch 

Kriege/Pieper/Meltebrink 
Tepe/Lammers/(Koch) 
Christian Meltebrink 
Felix Kriege 
Laura Jürgens 
Verena Leidecker 
Sara Stricker 
Maike Rottmann 
Sabrina Kuch 
Dominik Lammers 
Alles was laufen kann 

 
 
19.05. – 25.05.2008 
 

Mo 19.Mai 18.00 Uhr SAS Lea Brockmeyer 
Niva Kriege 

Di 20.Mai 8.00 Uhr  Erwachsenenmessdiener 

Mi 21.Mai 7.00 Uhr SAS Marcel Pörtner 
Fabian Frese 

  9.00 Uhr  Erwachsenenmessdiener 

Do 22. Mai 
Fron-
leichn. 

8.30 Uhr   Ann-Kathrin Huning 
Verena Leidecker 

  19.30 Uhr  Stefan Herrmann 
Lennard Hülsmann 

Fr 23.Mai 7.00 Uhr SAS Vanessa Plogmann 
Mats Witte 

  8.00 Uhr  Erwachsenenmessdiener 

Sa 24.Mai 10.00 Uhr 
 
Gold- 
hochzeit 

Anna Feldmann 
Alina Mentrup 

  18.00 Uhr  

Lektor 

Fabian Schröer 
Mareike Pues 
Judith Hellermann 
Jennifer Hehmann 
Norbert Pörtner 

So 25.Mai 8.00 Uhr 

Lektor 

Anne Höfling 
Pascal Pieper 
Chiara Siegbert 
Gesa Borrink 
Magarete Berger 

  9.45 Uhr SAS Miriam Huning 
Stefan Marquart 

  10.30 Uhr 

Lektor 

Felix Pöttering 
Felix Kriege 
Christian Meltebrink 
Lena Höckerschmidt 
Hans Poettering 

  15.30 Uhr 
Taufe 

Theresa Sandkämper 
Johanna Kampe 



26.05. – 01.06.2008 
 
 

Mo 26.Mai 18.00 Uhr SAS Alina Ehrenbrink 
Marie Gausmann 

Di 27.Mai 8.00 Uhr  Erwachsenenmessdiener 

Mi 28.Mai 7.00 Uhr SAS Lennard Hülsmann 
Dennis Schürmann 

  9.00 Uhr  Erwachsenenmessdiener 

Do 29.Mai 7.10 Uhr  Verena Kuch 
Dominik Dalkowski 

  19.30 Uhr 

Lektor 

Marc Ambrozus 
Alexander Kölling 
Phillip Niermann 

Fr 30.Mai 7.00 Uhr SAS Lea Brockmeyer 
Lisanne Korte 

  8.00 Uhr  Erwachsenenmessdiener 

Sa 31.Mai 8.00 Uhr  Johannes Bensmann 
Michael Bensmann 

  18.00 Uhr  

Lektor 

Johanna Borrink 
Christoph Große Kracht 
Thomas Petersmann 
Matthias Berger 
Janine Wille 

So 01.Juni 8.00 Uhr 

Lektor 

Miryam Momper 
Andrea Martin 
Kathrin Sandkämper 
Yvonne Unnewehr 
Carolin Wöhrmeyer 

  9.45 Uhr SAS Carina Meltebrink 
Lisa Michalick 

  10.30 Uhr 

Gruppen 
 

Leiter 
 

Felix Poettering 
Ann-Kathrin Huning 
Sandrina Strötzel 
Daniel Schönhoff 
Huning/(Witte-Elixmann) 
Kriege/Meltebrink/Pieper 
Christian Meltebrink 
Felix Kriege 

  11.30 Uhr 
Taufe 

Tobias Laubrock 
Matthias Bröerken 

02.06. – 08.06.2008 
 

Mo 02.Juni 18.00 Uhr SAS Lisa Elixmann 
Selina Schröer 

Di 03.Juni 8.00 Uhr  Erwachsenenmessdiener 

Mi 04.Juni 7.00 Uhr SAS Stefanie Plogmann 
Vanessa Plogmann 

  9.00 Uhr  Erwachsenenmessdiener 

Do 05.Juni 7.10 Uhr  Fabian Frese 
Lennard Hülsmann 

  19.30 Uhr 

Lektor 

Judith Pues 
Clarissa Sandkämper 
Uta Worpenberg 

Fr 06.Juni 7.00 Uhr SAS Michael Kasselmann 2 
Alexander Kölling 

  8.00 Uhr  Erwachsenenmessdiener 

 Gold- 
Hochzeit 

17.00 Uhr SAS Judith Pues 
Carina Meltebrink 

Sa 07.Juni 8.00 Uhr  Johanna Brewe 
Lina Hehmann 

  18.00 Uhr  

Lektor 

Stephanie Blom 
Mirjam Schönhoff 
Sara Stricker 
Maike Rottmann 
Anja Wemhoff 

So 08.Juni 8.00 Uhr 

Lektor 

Alexander Bücker 
Anna Maria Berger 
Johannes Gausmann 
Laura Jürgens 
Manfred Böhnsted 

  9.45 Uhr SAS Dominik Pruß 
Dominik Worpenberg 

  10.30 Uhr 

Lektor 

Dominik Lammers 
Felix Pöttering 
Janis Petersmann 
Christoph Berstermann 
Verena Leidecker 

  15.30 Uhr 
Taufe 

Lisanne Korte 
Verena Kuch 

 

 

Messdienerplan 
 

Nr. 40 
 

12.05. – 08.06.2008 

 

Hallo Hagener Messdiener von St. Martinus! 
 
 

Frühlingshaft oder vielmehr sommerlich warm ist es 
geworden.  
Und ein neuer Messdienerplan liegt vor Euch. Zu 
beachten ist die Ellenberprozession am 18. Mai 
2008.  
Noch einmal möchten wir darum bitten, eben in der 
Sakristei vorbei zu schauen, wenn ihr zum 
Gottesdienst in der Kirche und nicht sowieso zum 
Dienen aufgestellt seid. Außerdem sorgt bitte für 
Ersatz, wenn Ihr mal nicht Dienen könnt.  
Sehr schade ist es, wenn vier Messdiener aufgestellt 
sind und keiner kommt! Damit das nicht vorkommt, 
schaut verstärkt auf den Plan und sorgt für Ersatz, 
wenn Ihr nicht kommen könnt. 
  
Wir wünschen euch allen eine schöne sonnige Zeit 
und Gottes Segen! 
 

Euer Messdiener-LT & Vikar Jürgen Krallmann 
 
 

 


